
‐ 1 ‐ 

 

平成 21年 6月 25 日 

各 位 

会 社 名  株式会社コスモスイニシア 

代表者名  代表取締役社長  町田 公志 

（ JASDAQ コード 8844 ） 

問合せ先  グループ戦略室長 野崎 勇一 

（ TEL. 03-3580-2680 ） 

 

事業再生ＡＤＲ手続のスケジュール変更に関するお知らせ 

 

当社は、平成21年4月28日付で公表いたしました「事業再生に向けた今後の方向性に関するお

知らせ」に記載のとおり、今後の事業再生に向けた強固な収益体質の確立と、財務体質の抜本的

な改善を図るため、産業活力再生特別措置法所定の特定認証紛争解決手続（以下、「事業再生Ａ

ＤＲ手続」という。）による事業再生を目指し、現在、お取引金融機関と当社の抜本的な再生に

向けた協議を進めております。 

当社は、事業再生ＡＤＲ手続の中で、お取引金融機関に対して金融支援を要請し、また、主要

株主であるユニゾン・キャピタル株式会社がアドバイザーを務めるファンド等に対しても金融支

援を含む資本増強のご協力をお願いするとともに、新たなアライアンス先との提携等による事業

基盤の強化を図るべく、引き続き関係当事者に検討頂いているところであり、事業再生計画案策

定に今暫く時間を要する見通しであります。 

これらの状況を踏まえ、平成21年6月25日（本日）開催の第2回債権者会議におきまして、これ

までの経過報告を行うとともに、事業再生計画案の協議のための債権者会議（第2回債権者会議

の続会）を平成21年7月24日に開催することをご承認いただきました。 

また、当初スケジュールでは、平成21年 7月 24 日開催予定の第 3回債権者会議において、事

業再生計画案の決議を予定しておりましたが、前述の第 2回債権者会議の続会終了後に、引き続

き第 3 回債権者会議を開催し、平成 21 年 8 月下旬～9 月下旬を目処に事業再生計画案の決議の

ための債権者会議（第 3回債権者会議の続会）を開催すること、及び一時停止（借入金元本返済

の一時停止等）期間を当該会議の期日まで延長することにつきご承認をお願いする予定でありま

す。 

当社は、引き続き事業再生ＡＤＲ手続の中で、全お取引金融機関と協議を進めながら、公正中

立な立場から事業再生実務家協会（事業再生ＡＤＲの手続実施者）より調査・指導・助言をいた

だき、上場維持を前提とした事業再生計画案を策定し、全お取引金融機関の合意による成立を目



‐ 2 ‐ 

指して参ります。 

当社の事業再生計画案の内容及び決議日程等につきましては、今後、事業再生ＡＤＲ手続の中

で全お取引金融機関の皆様と協議する予定であり、決定次第速やかにお知らせいたします。 

事業再生ＡＤＲ手続の変更後のスケジュールは、以下を予定しております。 

 

平成21年6月25日 第2回債権者会議（経過報告・第2回債権者会議の続会に関する決議） 

平成21年7月24日予定 第2回債権者会議の続会（事業再生計画案の協議） 

第3回債権者会議（第3回債権者会議の続会に関する決議・一時停止期

間の延長に関する承認） 

平成21年8月下旬 

～9月下旬予定 

第3回債権者会議の続会（事業再生計画案の決議） 

 

当社は、事業再生ＡＤＲ手続により、不退転の決意を持って抜本的な事業再生に取り組んでい

く所存でございますので、関係者の皆様におかれましては、今後ともご支援、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

以 上 


